ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BALIZA

______________________________________________________________________
Av. São Paulo, 1077 – Centro São João da Baliza – RR

e-mail: admbaliza_rr@hotmail.com
CNPJ N° 04.056.248/0001-25

EDITAL PMSJB Nº 003/2024

CONFORME CRONOGRAMA DO EDITAL PMSJB Nº 001/2024

REFERENTE A DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS
NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO
INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL, PESSOAL DE APOIO – TÉCNICO E
ADMINISTRATIVO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO JOÃO DA
BALIZA/RR.

Dispõe sobre a divulgação da Relação dos candidatos
inscritos no processo seletivo simplificado para
contratação temporária de professores da Educação
Básica: Educação Infantil e Educação Fundamental,
pessoal de apoio – técnico e administrativo e formação
de cadastro reserva para atender as necessidades da
rede municipal de ensino de São João da Baliza/RR,
regido pelo edital n° 001/2024. A Comissão
Organizadora, nomeada pela Portaria n°002/2024, de
30 de janeiro de 2024, no exercício de suas atribuições
e competências, torna público a divulgação da Relação
dos candidatos inscritos, de acordo com o Anexo I do
Edital Nº 001/2024 – PMSJB.

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
PROFESSOR PEDAGOGO

N°
NOME COMPLETO SEDE VICINAL PCD-

SEDE
01 ADAILTON OLIVEIRA DA COSTA X

02 ANDRÉ CARLOS PEREIRA DOS SANTOS   X

03 ANDREILMA FERREIRA DA SILVA X

04 BETEANE PEDROSA SILVA X

05 CARMELITA DA CONCEIÇÃO SILVA X

06 CARMEM LÚCIA DE S. LIMA X

07 CILENE COSTA BRANDT X

08 CLEANES DA SILVA CASTRO X

09 CLEUDILUCIA PEREIRA DE ARAÚJO X

10 CLEUDIMAR LIMA DOS SANTOS  X

11 DAIDE DOS SANTOS DE SOUSA  X

12 DAYELLE DA SILVA PINTO X

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BALIZA

______________________________________________________________________
Av. São Paulo, 1077 – Centro São João da Baliza – RR

e-mail: admbaliza_rr@hotmail.com
CNPJ N° 04.056.248/0001-25

13 DELVANIA PIRES DE MOURA X

14 DIANA DOS SANTOS SILVA X

15 DJEIME FREITAS DA SILVA X

16 EDICEIA FREITAS OLIVEIRA X

17 EDICLEIA FREITAS OLIVEIRA X

18 EDSON TONIOLO BRANDT  X

19 ELIENE COSTA DA SILVA X

20 ELIZIMAR PONTES LEITÃO X

21 FLÁVIA DA CONCEIÇÃO X

22 FLÁVIA REGINA DA SILVA DE SOUSA X

23 FRANCINÉIA PEREIRA DE OLIVEIRA X

24 FRANCINEIDE COSTA PAIVA X

25 FRANCISCA FERREIRA DE SOUZA X

26 IRANEIDE MAGALHÃES MACEDO X

27 JOÃO FAUSTINO DA SILVA  X

28 JOELMA DE SOUSA SILVA X

29 JOICY GUEIME M. RIBEIRO X

30 JOSEANE OLIVEIRA ALVES X

31 JOSÉLIA IRENE DA SILVA X

32 JOSELIO DOS SANTOS SOUZA   X

33 LEONICE DE SOUSA CONCEIÇÃO X

34 LUCILENE VERÔNICA PERES DA SILVA X

35 MAGALI LIMA SILVA X

36 MARIA BETÂNIA PEDROSA SILVA  X

37 MARIA EDINALVA DOS REIS X

38 MIRIAN MILLA OLIVEIRA PORTO X

39 MYLEIDE MARINA DOS SANTOS LIMA X

40 NATANEL DE SOUZA COSTA   X

41 RONIERE FERREIRA X

42 ROSANGELA RODRIGUES DOS SANTOS  X

43 SOLIVÂNIA MARTINS BARRETO X

44 SORAIA DE SOUSA X

45 VALDINÉIA FERREIRA SOBRAL X

46 VANESSA DE OLIVEIRA SILVA  X

47 VIVIANE FLORIANO PEREIRA BRANDT X

48 WALQUIRENE SILVA LIMA X

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BALIZA

______________________________________________________________________
Av. São Paulo, 1077 – Centro São João da Baliza – RR

e-mail: admbaliza_rr@hotmail.com
CNPJ N° 04.056.248/0001-25

PROFESSOR INDÍGENA

N°
NOME COMPLETO VICINAL

01 RAULINHO WAI WAI NORO

PROFESSOR – LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

N°
NOME COMPLETO SEDE

01 JAIANI LIMA NUNES

02 JEFERSON RODRIGUES PINTO

PROFESSOR – LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

N°
NOME COMPLETO VICINAL

01 MARILEN DA S. SANTOS

COORDENADOR PEDAGÓGICO

N°
NOME COMPLETO SEDE

01 ELISETE PAIVA DA SILVA

02 ELVYS DOS SANTOS NEVES

03 FRANCIDALVA CONCEIÇÃO DE SOUZA

PROFESSOR(A) AUXILIAR DE ALUNO ESPECIAL

N°
NOME COMPLETO SEDE

01 ALANNY ZULIELLY PINTO DA SILVA

02 ANDIERLY MENDES COSTA

03 ANDREZA DA SILVA SERRA DE ALMEIDA

04 EDNÉIA CARNEIRO DE ARAÚJO

05 GIVANETE DA PAZ SILVA VIANA

06 GLALCIANE SANTANA DA SILVA

07 JANILDA ARAÚJO DA SILVA

08 LENI FLORIANO DA SILVA

09 LUCIMEIRE MENDES PINTO

10 NEUSANGELA LIMA DOS SANTOS

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BALIZA

______________________________________________________________________
Av. São Paulo, 1077 – Centro São João da Baliza – RR

e-mail: admbaliza_rr@hotmail.com
CNPJ N° 04.056.248/0001-25

11 ONEIDE FERREIRA LIMA

12 SUEDE GUERREIRO CALIXTO

13 UDAÍRES DOS SANTOS LIMA

14 VIVIAN FLORIANO PEREIRA

PROFESSOR(A) ENSINO INTEGRAL

N°
NOME COMPLETO SEDE

01 CLENILDE SILVA DE CASTRO

02 DIOLINDO SILVA DE CASTRO

03 JOZIVÂNIA COSTA ALMADA

04 VANESSA FERNANDES DOS SANTOS

PSICÓLOGO

N°
NOME COMPLETO SEDE

01 RANIELE MARQUES AVELINO

INSTRUTOR DE MÚSICA

N°
NOME COMPLETO SEDE

01

TABELA 2 - CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

ASSISTENTE DE ALUNO

N°
NOME COMPLETO SEDE VICINAL

01 ANTONIA GABRIELI LUCAS DA SILVA X

02 DANIEL FERREIRA PEREIRA X

03 DANIELE FEITOSA DE SOUSA QUIMAS  X

04 DHIEYSON RENAN GARDINO CRUZ X

05 EDILEUZA DO NASCIMENTO OLIVEIRA X

06 EDINA ROSENO LIMA COSTA X

07 ELENICE SILVA TELES X

08 ELENILDE SANTOS NASCIMENTO  X

09 ERIKA RODRIGUES DOS SANTOS X

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BALIZA

______________________________________________________________________
Av. São Paulo, 1077 – Centro São João da Baliza – RR

e-mail: admbaliza_rr@hotmail.com
CNPJ N° 04.056.248/0001-25

10 ERILENE NASCIMENTO CONCEIÇÃO  X

11 GERCIANY ALVES DOS SANTOS X

12 HOSANA GOMES DA SILVA X

13 JANETE FERREIRA PORTO X

14 JEFERSON DE SOUSA SILVA X

15 JOSÉ RIBAMAR LEITÃO X

16 KARIANE CIPRIANO DA SILVA  X

17 LEIDILENE SILVA CASTRO X

18 LIDIANE OLIVEIRA AMBROSO  X

19 LORRANA RODRIGUES DA SILVA  X

20 MARIA DE JESUS DA LUZ MORAIS X

21 MARIA RAQUEL DOS SANTOS ALMEIDA  X

22 MARIA TÂMILA BORGES DOS SANTOS COSTA X

23 MARLEI BRANDT X

24 RAISSSA ROSANA FERREIRA MORAES X

25 RANEVE SANTOS ROCHA X

26 RAQUEL DOS SANTOS ALVES X

27 ROSANE APARECIDA BATISTA GARDA  X

28 ROSIMEIRE FERREIRA BARBOZA X

29 RUTH SILVA DO NASCIMENTO X

30 TALIA JARDÊNIA ALVES DA SILVA  X

31 TÂNIA DAS VIRGENS SANTOS X

32 VALDIRENE BALBINO ROGRIGUES MARTINS X

33 VANDERLEIA DA SILVA CASTRO X

34 WESLAYNE SOUZA DA SILVA X

CUIDADOR DE ALUNO ESPECIAL

N°
NOME COMPLETO SEDE VICINAL

01 ANA KATIUCIA RUAS GONÇALVES X

02 ANA MARIA SEBASTIÃO DOS SANTOS X

03 ANTONIA GECINA DIONIZIO SILVA X

04 DAIELY PEREIRA DA CONCEIÇÃO X

05 DERILENE DOS SANTOS ALMEIDA X

06 EDINALVA COSTA DA SILVA X

07 EDINEIDE MIAN DA PAIXÃO  X

08 ELOISA SILVA LIMA X

09 ERIKA ADRIELLE DA SILVA SILVEIRA X

10 FRANCISCA MARIA DA COSTA SILVA X

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BALIZA

______________________________________________________________________
Av. São Paulo, 1077 – Centro São João da Baliza – RR

e-mail: admbaliza_rr@hotmail.com
CNPJ N° 04.056.248/0001-25

11 ILDACI DOS SANTOS MOURA X

12 JESSICA LIMA CASTELO BRANCO  X

13 JHULIA FALCÃO DA SILVA X

14 JULIANA PEREIRA DOS SANTOS SOUSA X

15 LEUDA LIMA DOS SANTOS  X

16 MARIA DA CONCEIÇÃO CASTRO PEDROSA X

17 TATYANE RODRIGUES SILVA X

18 THALITA OLIVEIRA ANDRADE  X

19 VANUZA SOUZA DO VALE X

AUXILIAR DE CRECHE

N°
NOME COMPLETO SEDE VICINAL

01 ADENILDES DE SANTANA FERREIRA X

02 ADRIANA ALMEIDA JACÓ X

03 ADRIELLY RAYANE BLANK DA SILVA X

04 ALBA MARIA NASCIMENTO DE MELO X

05 ANA PAULA PERES DA SILVA X

06 ANA VITÓRIA PEREIRA DE MORAIS X

07 ANDREINA RIBEIRO DA SILVA X

08 AQUILA OLIVEIRA MACHADO X

09 ARTEMIZA SOUSA GOMES PEREIRA X

10 BRENDA DA SILVA DOS SANTOS X

11 CELIANE VIDAL CHAVES X

12 CREUSA DOS SANTOS SOUZA X

13 CREUZINA TOLEDO DA SILVA X

14 EDIVÂNIA FERREIRA FEITOSA X

15 ELANE SOARES GAMA X

16 ELIANE DE CASTRO PEDROZA X

17 ELZA COSTA DA SILVA X

18 EVELLY LAIS JARDELINO DA SILVA X

19 FRANCISCA FIGUEIREDO DA SILVA X

20 FRANCYELLEN FREITAS FAGUNDES X

21 GEOVANA FAUSTINO DA SILVA  X

22 GIZEUDA PEREIRA DE MACÊDO X

23 IANA ALVES VERAS X

24 JERCIELLE DA COSTA VIEIRA  X

25 JHELLY NAYRA ARAUJO GOMES X

26 JHENNEFER KELLY MURADA OLIVEIRA X

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BALIZA

______________________________________________________________________
Av. São Paulo, 1077 – Centro São João da Baliza – RR

e-mail: admbaliza_rr@hotmail.com
CNPJ N° 04.056.248/0001-25

27 JOANA DAC LIMA SILVA X

28 JOICIARA DOS SANTOS ALMEIDA  X

29 JOSIELLE EVA DA SILVA SILVEIRA X

30 KAULANA SILVA DE SOUZA X

31 KETHELEM BRUNO AGUIAR X

32 LEIDINALVA DA PAZ FERREIRA X

33 LEILA RAIZA DE SOUSA SILVA X

34 LETICIA NOGUEIRA DE SOUZA X

35 LUANA MARQUES DINIZ X

36 MARIA DIVINA DE MOURA X

37 MARIA MADALENA MARQUES LIMA  X

38 MAYANE LOPES SOUSA X

39 MÔNICA DOS SANTOS ALMEIDA X

40 NELLI DE SOUSA LINS SANTOS X

41 PÂMELA GABRIELA DE OLIVEIRA ROLIM X

42 RAQUEL CARVALHO BEZERRA  X

43 SANDRA ARAUJO DOS SANTOS LOPES X

44 THAYLA DE SOUZA X

45 VÂNIA DA SILVA DO CARMO SANTOS X

46 WELLEN DA SILVA AMORIM  X

47 ZILAIR DE JESUS MORAES SOARES X

TABELA 3 - CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL

MERENDEIRA

N°
NOME COMPLETO SEDE VICINAL

01 ALAILCE SOARES DA SILVA X

02 CACILDA MACEDO DA SILVA X

03 ELEANE DEBASTIÃO DA SILVA  X

04 ELENILDA MORAIS LOPES X

05 FRANCINETE FIGEREDO DA SILVA X

06 LUCILENE DE OLIVEIRA MOREIRA X

07 MARIA DOS REIS RODRIGUES DA COSTA  X

08 NAIR SOUZA BARROSO  X

09 NEURIMAR LIMA DOS SANTOS X

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BALIZA

______________________________________________________________________
Av. São Paulo, 1077 – Centro São João da Baliza – RR

e-mail: admbaliza_rr@hotmail.com
CNPJ N° 04.056.248/0001-25

ZELADOR(A)

N°
NOME COMPLETO SEDE VICINAL

01 ANGELINA CRISTINA ALVES X

02 ANTONIA SILVA DE SOUSA X

03 ANTÔNIO DOS SANTOS FAVEIRA X

04 ARANILDA SILVA CARVALHO  X

05 CLÉIA DE ALMEIDA CARVALHO X

06 EVELYN DE SOUZA MARTINS X

07 GILCIVANE SOUSA DE ALMEIDA  X

08 JOSELIA PINHEIRO SOUZA X

09 MARIA EDUARDA BETCEL BORBA BRITO X

10 MARIA FERREIRA DE SOUZA  X

11 NOEME MOREIRA CHAVES X

12 SANDRA RODRIGUES COSTA  X

13 SANDRA SOUSA E SOUSA X

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

N°
NOME COMPLETO SEDE

01 ADÃO MOREIRA SANTOS

02 AGATA VITORIA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA

03 ALEXANDRE DE SOUZA ALMEIDA

04 ANTÔNIO CARLOS DE SOUSA CUNHA

05 ANTONIO WALTER R. LIMA JUNIOR

06 BRUNA CAROLINA FERREIRA PORTO

07 BRUNO HENRIQUE BLANK MEDEIROS

08 BRUNO WALLAS AMARAL ARAUJO

09 DHIOGO LIMA RODRIGUES

10 EMILY DE SENA ROSARIO

11 ERIKA SENA FERREIRA

12 FERNANDA DE SOUZA MARTINS

13 FRANCILDO SILVA DOS SANTOS

14 IRIS FERREIRA DO NASCIMENTO

15 JEFERSON FERNANDES VIEIRA

16 JOSELINE DA SILVA DA CONCEIÇÃO

17 JAYNICE KEROLAINE FALCAO RUFINO

18 KETTELEN G. SOUZA DA SILVA

19 MARCOS VINICIUS VIEIRA PINTO

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BALIZA

______________________________________________________________________
Av. São Paulo, 1077 – Centro São João da Baliza – RR

e-mail: admbaliza_rr@hotmail.com
CNPJ N° 04.056.248/0001-25

20 MARIA ALZINETE RODRIGUES DOS SANTOS DOURADO

21 MARIA SELMA MENDE DE MOURA

22 MAYCON DA SILVA SOUZA

23 NADSON ISAC DA SILVA

24 RAIKKONEM CARVALHO BEZERRA

25 RAYSSA DOS SANTOS BANDEIRA DA CONCEIÇÃO

26 REGIANE SILVEIRA VAILANTE

27 REGIOFRAM DA SILVA SANTOS

28 RENYSON LIMA DE OLIVEIRA

29 RODRIGO CONCEIÇÃO DA SILVA CRUZ

30 TIAGO FREITAS BRANDT

31 WODSON MESSIAS DE LIMA

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR

N°
NOME COMPLETO SEDE

01 ANTONIO JOSÉ F. MORAES

02 CARLOS ALBERTO ALVARENGA

03 DONALDO DA SILVA DE CARVALHO

04 EDIMAR DE SOUSA ALMEIDA

05 EDIVANILSON COSTA DA SILVA

06 ELTON DA SILVA BARROS

07 FRANCISCO CONCEIÇÃO DA SILVA

08 JAIR SEVERO DA SILVA

09 JOCENILDO RIBEIRO SILVA

10 NAILSON GOMES FERREIRA

11 NEIDE MENDES DE MOURA

12 REGINO LIMA ALMEIDA

13 ROGERIO BELTRAMI ROSA

14 WELLINGTON ALVES DA SILVA

São João da Baliza-RR, 08 de fevereiro de 2024.

LUCIANO MEDEIROS NORONHA

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo